PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.07.2017 г. № 513
          п. Шумячи

	О внесении изменений в правила внутреннего трудового распорядка Администрации муниципального образования  «Шумячский район» Смоленской области

В соответствии с областным законом от 28 июня 2017 года  № 81-з «О внесении изменений в областной закон «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Смоленской области

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. В правила внутреннего трудового распорядка Администрации муниципального образования  «Шумячский район» Смоленской области, утвержденные  постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  от 04.02.2016 г. № 67, внести следующие изменения:

Подпункт «г» пункта 7.2 раздела 7 «Время отдыха»  изложить в следующей редакции:

«г)  отпуска:

Муниципальному служащему предоставляется ежегодный отпуск с сохранением замещаемой должности муниципальной службы и денежного содержания, размер которого определяется в порядке, установленном трудовым законодательством для исчисления средней заработной платы.

Ежегодный оплачиваемый отпуск муниципального служащего состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительных оплачиваемых отпусков

Муниципальному служащему предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней.
Муниципальному служащему предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет. Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет исчисляется из расчета один календарный день за каждый год стажа муниципальной службы, но не более десяти календарных дней.

Муниципальным служащим, определяемым настоящим подпунктом,  предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью 3 календарных дня:

	Заместитель Главы муниципального образования

	Управляющий делами Администрации муниципального образования

	Начальник Финансового управления

	Начальник Отдела

	Начальник Архивного отдела
Заместитель начальника Финансового управления

Работникам, исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности Администрации муниципального образования (старший менеджер, менеджер, заведующий хозяйством, машинистка 1 категории, старший инспектор, инспектор) предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 28 календарных дней.

 Работникам рабочих специальностей предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 28 календарных дней.

Очередность предоставления  оплачиваемых отпусков определяется ежегодно в соответствии с графиком отпусков, утвержденным Работодателем не позднее, чем за две недели до наступления календарного года.

График отпусков обязателен как для Работодателя, так и для Работника. О времени начала отпуска извещают Работника под роспись не позднее, чем за две недели до его начала.

В исключительных случаях, когда предоставление отпуска Работнику в текущем рабочем году может неблагоприятно отразиться на нормальном ходе работы, с согласия Работника перенесение отпуска возможно на следующий рабочий год. При этом отпуск должен быть использован не позднее 12 месяцев после окончания того рабочего года, за который он предоставляется.

Запрещается непредоставление ежегодного оплачиваемого отпуска в течение двух лет подряд.

Отзыв Работника из ежегодного оплачиваемого отпуска допускается только с его согласия. Не использованная в связи с этим часть ежегодного оплачиваемого отпуска должна быть предоставлена по выбору Работника в удобное для него время в течение текущего рабочего года или присоединена к ежегодному оплачиваемому отпуску за следующий рабочий год.

Часть ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающая 28 календарных дней, по письменному заявлению Работника может быть заменена денежной компенсацией.

При увольнении Работнику выплачивается денежная компенсация за все неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска.

По письменному заявлению Работника неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска могут быть предоставлены ему с последующим увольнением (за исключением случаев увольнения за виновные действия). При этом днем увольнения считается последний день отпуска.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется с учетом положений статьи 2 Федерального закона от 1 мая 2017 года № 90-ФЗ «О внесении изменений в статью 21 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации».

3. Считать утратившими силу:

- Постановление Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 16.02.2009 г. № 54 «Об утверждении Правил предоставления  ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска работникам с ненормированным рабочим днем Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области»;
- Постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 05.07.2010 г. № 99 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 16.02.2009 г. № 54»;
- Постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 09.02.2016 г. № 77 « «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 16.02.2009 г. № 54»;

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Н.А. Кашанскую.

Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                            А.В. Голушков